
COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEON

21615 RESOLUCION de 31 de julio de 1984, de la Delega
ción Territorial de Industria y Energía de Palencia, 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Territorial a 
petición de «Iberduero, S. A.., con domicilio en calle Veinte de 
Febrero, número 8, Valladolid, solicitando autorización para 
el establecimiento de una instalación eléctrica, cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el . capitulo III del Decre
to 2817/1B86, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
6i capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2810/1986, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala
ciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado en la Orden de¡ 
Ministerio de Industria de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 
de noviembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la indus
tria,

Esta Delegación Territorial de Industria y Energía de Pa
tencia ha resuelto:

Autorizar a «Iberdueiro, S. A.», distribución Valladolid. la ins
talación eléctrica cuyas principales características son las si
guientes: Línea aérea a 20 KV y centro de transformación de 
intemperie de 100 KVA, a 20.000/380-220 voltios, denominado 
Carretera Santander, kilómetro 13, y red a 380/220 voltios, 
en Fuentes de Valdepero.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc
trica qué se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1986, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1968.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de le*. trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, de 
20 de octubre.

Patencia, 31 de julio de 1984 —El Delegado territorial en fun
ciones, A.itonio Espadas Pozas.—4.584-15.


